

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2008, de la Dirección General de Infraestructuras, Equipamiento y Servicios de la Consejería de Educación, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de suministro de instrumentos musicales para los Conservatorios Profesionales de Música de Ávila, Burgos y Soria, de nueva construcción. Expte.: 14847/2008/30.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación del siguiente contrato de Suministro.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 14847/2008/30.

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LOS CONSERVATORIOS PROFESIONALES DE MÚSICA DE ÁVILA, BURGOS Y SORIA, DE NUEVA CONSTRUCCIÓN.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.» n.º 98 de fecha 23 de mayo de 2008.

3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- Presupuesto base de licitación:

• Base imponible: 1.606.465,52 euros

• I.V.A. al 16%: 257.034,48 euros

• Total: 1.863.500,00 euros

LOTES:

Nº LOTE	DENOMINACIÓN	CANTIDAD TOTAL	SUBTOTAL	PRECIO LOTE
1	Piano Yamaha Modelo P 116 (Altura: 1,16 m.) o equivalente y banqueta homberg o equivalente	42	207.000,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 178.448,28 € I.V.A. al %: 16 %: 28.551,72 € Total: 207.000,00 €
2	Piano Yamaha Modelo P-121 (Altura: 1,21 m.) o equivalente y banqueta homberg o equivalente	25	136.500,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 117.672,41 € I.V.A. al %: 16 %: 18.827,59 € Total: 136.500,00 €
3	Piano Yamaha Modelo Yus-1 (Altura: 1,21 m.) o equivalente y banqueta homberg o equivalente	4	28.200,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 126.293,10 € I.V.A. al %: 16 %: 20.206,90 € Total: 146.500,00 €
	Piano Yamaha Modelo Yus-3 (Altura: 1,31 m.) o equivalente y banqueta homberg o equivalente	15	118.300,00 € (I.V.A. incluido)	
4	Piano Schimmel Modelo C-112 (Altura: 1,12 m.) o equivalente y banqueta homberg o equivalente	12	91.000,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 78.448,28 € I.V.A. al %: 16 %: 12.551,72 € Total: 91.000,00 €
5	Piano Yamaha Modelo C-3 (Largo: 1,86 m.) 1/2 cola o equivalente y banqueta homberg o equivalente	8	163.000,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 140.517,24€ I.V.A. al %: 16 %: 22.482,76 € Total: 163.000,00 €
6	Piano Yamaha Modelo C-5 (Largo: 2,00 m.) 1/2 cola o equivalente y banqueta homberg o equivalente	12	291.500,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 251.293,10 € I.V.A. al %: 16 %: 40.206,90 € Total: 291.500,00 €
7	Piano Yamaha Modelo C-6 (Largo: 2,12 m.) 3/4 cola o equivalente y banqueta homberg o equivalente	7	190.500,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 164.224,14 € I.V.A. al %: 16 %: 26.275,86 € Total: 190.500,00 €
8	Piano Steinway-sons Modelo "D" (Largo: 2,74 m.) gran cola o equivalente y banqueta homberg o equivalente	3	309.000,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 266.379,31€ I.V.A. al %: 16 %: 42.620,69 € Total: 309.000,00 €

9	Acordeón Pignini Kirkil Boto/conver. 62/37 2 voces o equivalente y estuche	1	2.400,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 29.310,34 € I.V.A. al 16 %: 4.689,66 € Total: 34.000,00 €
	Acordeón Pignini 55 B-Señor Cassotto o equivalente y estuche	1	7.900,00 € (I.V.A. incluido)	
	Guitarra Alhambra Modelo 9 P o equivalente y estuche	4	3.650,00 € (I.V.A. incluido)	
	Piano digital Yamaha CLP-220 (color palisandro) o equivalente	2	2.250,00 € (I.V.A. incluido)	
	Teclado electrónico Casio CTK 810 o equivalente	1	250,00 € (I.V.A. incluido)	
	Metrónomo-afinador cromático Musedo MT-30	90	1.600,00 € (I.V.A. incluido)	
	Violín ½ Gunter K. o equivalente y estuche	2	590,00 € (I.V.A. incluido)	
	Violín ¾ Gunter K. o equivalente y estuche	2	525,00 € (I.V.A. incluido)	
	Viola 13" Gunter K. o equivalente y estuche	2	680,00 € (I.V.A. incluido)	
	Viola 14" Gunter K. o equivalente y estuche	2	680,00 € (I.V.A. incluido)	
	Violoncello ½ Gunter K. o equivalente y funda	2	3.253,10 € (I.V.A. incluido)	
	Violoncello ¾ Gunter K. o equivalente y funda	2	3.234,70 € (I.V.A. incluido)	
	Contrabajo ¾ Nagy Bela o equivalente y funda	1	3.960,00 € (I.V.A. incluido)	
	Contrabajo ⅙ Kreutzer School la o equivalente y funda	2	950,40 € (I.V.A. incluido)	
	Contrabajo ¼ Kreutzer School la o equivalente y funda	2	1.038,40 € (I.V.A. incluido)	
	Contrabajo ½ Kreutzer School la o equivalente y funda	2	1.038,40 € (I.V.A. incluido)	
10	Trombón alto Conn Modelo 36 H o equivalente y estuche	2	3.354,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 57.327,59 € I.V.A. al 16 %: 9.172,41 € Total: 66.500,00 €
	Trombón tenor Conn Modelo 88 H o equivalente y estuche	3	5.422,00 € (I.V.A. incluido)	
	Trompa en si b (Fa grave) Alexander 103 Gold Messing o equivalente y estuche	3	20.245,60 € (I.V.A. incluido)	
	Trompa Yamaha YHR 567 D o equivalente y estuche	1	3.072,40 € (I.V.A. incluido)	
	Trompeta en si b Stradivarius 43 ML o equivalente y estuche	2	4.571,92 € (I.V.A. incluido)	
	Trompeta en Do Bach C 180 L 23925 H Plata o equivalente y estuche	1	2.448,48 € (I.V.A. incluido)	
	Trompeta en si b Yamaha YTR 4335 GS o equivalente y estuche	1	664,40 € (I.V.A. incluido)	
	Trompeta piccolo Bach (si b agudo) plateada o equivalente y estuche	2	5.300,80 € (I.V.A. incluido)	
	Tuba en fa B S S (Perantucci) PT-10 o equivalente y funda	1	6.910,20 € (I.V.A. incluido)	
	Tuba (manos pequeñas) Rott o equivalente y funda	3	9.779,00 € (I.V.A. incluido)	

	Bombardino Yamaha Profesional 621 o equivalente y estuche	1	3.134,00 € (I.V.A. incluido)	
	Bombardino Jupiter Modelo 570 L o equivalente y estuche	1	1.597,20 € (I.V.A. incluido)	
11	Clarinete en si b Buffet R13 Prestige 1107 L o equivalente y estuche	1	3.140,48 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 93.965,52 € I.V.A. al %: 16 %: 15.034,48 € Total: 109.000,00 €
	Clarinete en si b Buffet E 11 o equivalente y estuche	1	922,24 € (I.V.A. incluido)	
	Clarinete en mi b (requinto) Buffet RC o equivalente y estuche	2	5.210,40 € (I.V.A. incluido)	
	Clarinete en la Buffet Prestige o equivalente y estuche	1	3.445,20 € (I.V.A. incluido)	
	Fagot Takeda Modelo 5 o equivalente y estuche	2	10.365,20 € (I.V.A. incluido)	
	Fagot Takeda Modelo 3 o equivalente y estuche	1	3.955,60 € (I.V.A. incluido)	
	Fagot Takeda Modelo 0, manos pequeñas o equivalente y estuche	4	12.972,40 € (I.V.A. incluido)	
	Contrafagot Amati o equivalente y estuche	1	7.590,00 € (I.V.A. incluido)	
	Flauta trav. en Do Yamaha YFL-481 o equivalente y estuche	2	3.616,00 € (I.V.A. incluido)	
	Flauta trav. en Do Pearl PF 505 o equivalente y estuche	2	871,20 € (I.V.A. incluido)	
	Flauta trav. en Do Pearl REI Modelo 8800 o equivalente y estuche	1	3.872,00 € (I.V.A. incluido)	
	Flautín Yamaha YPC 32 o equivalente y estuche	1	607,20 € (I.V.A. incluido)	
	Flautín Philip Hammig PH 650/3 o equivalente y estuche	1	2.764,00 € (I.V.A. incluido)	
	Flauta en Sol Pearl Modelo 206 SU o equivalente y estuche	2	4.444,00 € (I.V.A. incluido)	
	Oboe Marigaux Modelo 901 o equivalente y estuche	2	12.082,40 € (I.V.A. incluido)	
	Oboe Yamaha Modelo 241 o equivalente y estuche	2	2.631,20 € (I.V.A. incluido)	
	Corno Inglés Rigoutat Riec o equivalente y estuche	2	9.217,12 € (I.V.A. incluido)	
	Saxofón alto Selmer Serie III o equivalente y estuche	2	7.604,96 € (I.V.A. incluido)	
	Saxofón soprano Yamaha Modelo 475 II o equivalente y estuche	1	1.645,60 € (I.V.A. incluido)	
	Saxofón soprano curvo Consolat o equivalente y estuche	1	787,60 € (I.V.A. incluido)	
	Saxofón tenor Yamaha IT 62 o equivalente y estuche	1	2.420,00 € (I.V.A. incluido)	
	Saxofón barítono Yamaha IB 32 o equivalente y estuche	2	8.835,20 € (I.V.A. incluido)	
12	Timbal 20" Adams Symphonic (Copper cambered hammered) o equivalente	3	13.831,00 € (I.V.A. incluido)	Base imponible: 102.586,21 € I.V.A. al %: 16 %: 16.413,79 € Total: 119.000,00 €
	Timbal 23" Adams Symphonic	3	13.831,00 €	

(Copper cambered hammered) o equivalente		(I.V.A. incluido)
Timbal 26" Adams Symphonic (Copper cambered hammered) o equivalente	4	18.448,00 € (I.V.A. incluido)
Timbal 29" Adams Symphonic (Copper cambered hammered) o equivalente	4	19.424,60 € (I.V.A. incluido)
Timbal 32" Adams Symphonic (Copper cambered hammered) o equivalente	3	15.806,05 € (I.V.A. incluido)
Marimba 5 octavas Bergerault GMBR o equivalente	1	8.807,48 € (I.V.A. incluido)
Vibráfono 3½ Bergerault VPS o equivalente	1	5.585,28 € (I.V.A. incluido)
Xilófono 4 octavas Bergerault XR4 o equivalente	1	2.560,80 € (I.V.A. incluido)
Batería completa Mapex Saturn Fusion SW-5225 o equivalente	3	5.068,80 € (I.V.A. incluido)
Caja Premier Gen-X-Shell 14 x 7" o equivalente	1	616,00 € (I.V.A. incluido)
Caja Premier Solid Shell by Craviotto 14 x 5,5" o equivalente	1	880,00 € (I.V.A. incluido)
Soporte caja Mapex S 550 o equivalente	2	123,20 € (I.V.A. incluido)
Bombo de concierto Adams 36" x 18" Free, suspended o equivalente	2	2.992,00 € (I.V.A. incluido)
Platos de choque (par) (18") Zildjian Symphonic Viennese o equivalente	1	514,80 € (I.V.A. incluido)
Soporte platos de choque Gibraltar o equivalente	1	61,60 € (I.V.A. incluido)
Tom (8" x 8") Mapex Saturn o equivalente	1	198,00 € (I.V.A. incluido)
Tom (10" x 8") Mapex Saturn o equivalente	1	225,28 € (I.V.A. incluido)
Tom (12" x 9") Mapex Saturn o equivalente	1	231,44 € (I.V.A. incluido)
Tom (14" x 11") Mapex Saturn o equivalente	1	261,36 € (I.V.A. incluido)
Pie para dos toms Mapex o equivalente	2	270,52 € (I.V.A. incluido)
Temples-block AdamsTB set, 5 blocks con pie o equivalente	1	411,84 € (I.V.A. incluido)
Triángulo Grover S2-TR-6" o equivalente	1	44,00 € (I.V.A. incluido)
Triángulo Grover S2-TR-8" o equivalente	1	45,76 € (I.V.A. incluido)
Golpeadores triángulo (juego de 10) Grovert b-d con funda o equivalente	1	74,67 € (I.V.A. incluido)
Pandereta Grover German Silver, 10" o equivalente	2	369,60 € (I.V.A. incluido)
Castañuelas en tabla suspendidas (2) Concorde o equivalente	2	211,20 € (I.V.A. incluido)

Conga (11") Meinl Maratón exclusive, de madera natural o equivalente	1	224,40 € (I.V.A. incluido)
Conga (11 ¾ ") Meinl Maratón exclusive, de madera natural o equivalente	1	240,24 € (I.V.A. incluido)
Bongos Meinl FWB 190 o equivalente	2	255,20 € (I.V.A. incluido)
Pie bongos Meinl o equivalente	2	190,08 € (I.V.A. incluido)
Multi-güiro Lp o equivalente	1	36,96 € (I.V.A. incluido)
Jam block Lp Grave o equivalente	1	35,20 € (I.V.A. incluido)
Jam block Lp Agudo o equivalente	1	28,16 € (I.V.A. incluido)
Soprote Jam block (2 pinzas + pie)GibraltarScam-1 o equivalente	1	85,36 € (I.V.A. incluido)
Cajas sordas Remo 10 " o equivalente	10	292,10 € (I.V.A. incluido)
Pies cajas sordas Remo o equivalente	10	294,90 € (I.V.A. incluido)
Taburete timbal Bergerault B 1008 o equivalente	1	338,80 € (I.V.A. incluido)
Sillín percusión Mapex T 560 o equivalente	1	70,40 € (I.V.A. incluido)
Bandeja baquetas Lp Aspire, 57 x 42 cm. o equivalente	2	172,48 € (I.V.A. incluido)
Chimes (cortina) Meinl 27 barritas o equivalente	1	66,00 € (I.V.A. incluido)
Maracas Lp Salsa maracas o equivalente	1	63,36 € (I.V.A. incluido)
Claves Lp Tradicional clave o equivalente	1	10,56 € (I.V.A. incluido)
Pie jirafa (tom y plato) Mapex TS 960 A o equivalente	1	149,60 € (I.V.A. incluido)
Soprote de plato jirafa Mapex B 75 o equivalente	1	42,24 € (I.V.A. incluido)
Grapa multiclamp Mapex AC 901 o equivalente	2	42,24 € (I.V.A. incluido)
Cencerro Lp Salsa cha-cha "low" o equivalente	2	70,40 € (I.V.A. incluido)
Acople cencerro al bombo Lp o equivalente	2	31,68 € (I.V.A. incluido)
Plato chaston 14"/36 cm.Zildjian K-Custom Dark Hi Hat Top o equivalente	1	479,60 € (I.V.A. incluido)
Plato chaston 14"/36 cm. ZildjianK-Custom Dark Hi Hat Bottom o equivalente	1	479,60 € (I.V.A. incluido)
Plato 20" /51 cm. Zildjian K-Custom Dark Ride o equivalente	1	382,80 € (I.V.A. incluido)
Plato 16"/40 cm. Zildjian Dark Crash Médium Thin o equivalente	1	286,00 € (I.V.A. incluido)
Plato 10"/25 cm. Zildjian Splash o equivalente	1	154,00 € (I.V.A. incluido)
Sillín batería Mapex T 560 o equivalente	1	71,28 € (I.V.A. incluido)
Maza bombo, suave, sonido oscuro BD-2Vic Firth o equivalente	1	44,00 € (I.V.A. incluido)

Granite Blocks LP 1210 o equivalente	1	202,40 € (I.V.A. incluido)
Cortina Lp 511 o equivalente	1	105,60 € (I.V.A. incluido)
Juego de 4 triángulos +soporte Studio 49 o equivalente	1	136,40 € (I.V.A. incluido)
Pandereta Grover German Silver, 10" o equivalente	1	184,80 € (I.V.A. incluido)
Djembes Meinl DJF 3 o equivalente	1	316,80 € (I.V.A. incluido)
Darbukas Meinl HE-314 o equivalente	2	88,00 € (I.V.A. incluido)
Platos suspendidos Zildjian Serie K: Splash 10" o equivalente	1	149,60 € (I.V.A. incluido)
Platos suspendidos Zildjian Serie K: Crash 16" o equivalente	1	272,80 € (I.V.A. incluido)
Platos suspendidos Zildjian Serie K: China 14" o equivalente	1	237,60 € (I.V.A. incluido)
Platos chocados Zildjian 20" Zildjian Orchestral selection o equivalente	1	695,20 € (I.V.A. incluido)
Platos chocados Zildjian 18" Zildjian Orchestral selection o equivalente	1	607,20 € (I.V.A. incluido)
Banquetas regulables caja Mapex T 755 A o equivalente	2	193,60 € (I.V.A. incluido)
Claves LP 262 R o equivalente	1	14,96 € (I.V.A. incluido)
Cabassa LP 234 A o equivalente	1	40,48 € (I.V.A. incluido)
Maracas LP 395 o equivalente	1	58,08 € (I.V.A. incluido)
Agogo bells LP 577 o equivalente	1	48,40 € (I.V.A. incluido)
Flexaton LP 1-8 o equivalente	1	37,84 € (I.V.A. incluido)
Multishaker LP 451 o equivalente	1	40,48 € (I.V.A. incluido)
Güiro LP 243 o equivalente	1	37,84 € (I.V.A. incluido)

5.- Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2008.

b) Contratistas:

LOTE 1: MUSICAL LUBER, S.A., C.I.F. A09106741**LOTE 2:** MUSICAL LUBER, S.A., C.I.F. A09106741**LOTE 3:** HAZEN DISTRIBUIDORA GENERAL DE PIANOS, S.A., C.I.F. A28179836**LOTE 4:** ÉBANO INSTRUMENTOS, S.L., C.I.F. B47584115**LOTE 5:** MUSICAL TEMPERADO, S.L., C.I.F. B 47341326**LOTE 6:** MUSICAL TEMPERADO, S.L., C.I.F. B 47341326**LOTE 7:** MUSICAL TEMPERADO, S.L., C.I.F. B 47341326**LOTE 8:** HAZEN DISTRIBUIDORA GENERAL DE PIANOS, S.A., C.I.F. A28179836**LOTE 9:** MUSICAL LUBER, S.A., C.I.F. A09106741**LOTE 10:** MUSICAL LUBER, S.A., C.I.F. A09106741**LOTE 11:** RIVERA MOTA, S.L., C.I.F. B 46142683**LOTE 12:** ÉBANO INSTRUMENTOS, S.L., C.I.F. B47584115

Nacionalidad: Española.

PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN

LOTE 1	Precio de adjudicación:147.543,10 IVA al 16%: 23.606,90 Total: 171.150,00 €
LOTE 2	Precio de adjudicación:98.491,38 IVA al 16%: 15.758,62 Total: 114.250,00 €
LOTE 3	Precio de adjudicación:102.500,00 IVA al 16%: 16.400,00 Total: 118.900,00 €
LOTE 4	Precio de adjudicación:68.879,28 IVA al 16%: 11.020,68 € Total: 79.899,96 €
LOTE 5	Precio de adjudicación:110.275,84 IVA al 16%: 17.644,13 € Total: 127.919,97 €
LOTE 6	Precio de adjudicación:198.620,64 IVA al 16%: 31.779,30 € Total: 230399,94 €
LOTE 7	Precio de adjudicación:130.284,42 IVA al 16%: 20.845,51 € Total: 151.129,92 €
LOTE 8	Precio de adjudicación:250.396,56 IVA al 16%: 40.063,45 Total: 290.460,00 €
LOTE 9	Precio de adjudicación:21.528,45 IVA al 16%: 3.444,55 Total: 24.973,00 €
LOTE 10	Precio de adjudicación:50.146,55 IVA al 16%: 8.023,45 € Total: 58.170,00 €
LOTE 11	Precio de adjudicación:80.481,90 € IVA al 16%: 12.877,10 € Total: 93.359,00 €
LOTE 12	Precio de adjudicación:90.431,03 IVA al 16%: 11.468,97 € Total: 104.900,00 €
TOTAL	1.565.511,79 €

Valladolid, 24 de septiembre de 2008.

La Directora General,
P.D. (Orden EDU/266/2005
de 25 de febrero
«B.O.C. y L.» n.º 43 de 03/03/2005)
Fdo.: MARÍA DEL CASTAÑAR DOMÍNGUEZ GARRIDO

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2008, de la Dirección General de Infraestructuras, Equipamiento y Servicios, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de suministro e instalación de 2.525 equipos de sobremesa para procesos de información en centros docentes públicos no universitarios dependientes de la Consejería de Educación. Expte.: 14847/2008/42.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación del siguiente contrato de Suministro.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 14847/2008/42.

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2.525 EQUIPOS DE SOBREMESA PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: «B.O.C. y L.» n.º 128, de fecha 4/07/2008.